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Posiedzenie Zarządu Głównego Polskiego Związku Inżynierów 
i Techników Budownictwa odbyło się hybrydowo 4 grudnia 2025 
roku w gmachu NOT w Warszawie. Zebranie z uwagi na świą-
teczny charakter składało się z dwóch części. Najpierw odbyło 
się spotkanie merytoryczne, a następnie spotkanie świątecz-
ne, na które zaproszono gości i sympatyków PZITB.
Przewodnicząca PZITB Maria Kaszyńska powitała zebranych 
na posiedzeniu Zarządu Głównego PZITB, przekazała smutne 
wiadomości. 29.10.2025 r. zmarła doc. dr Czesława Wolska-Ko-
tańska, wieloletni sekretarz Oddziału Warszawskiego.
2 listopada 2025 roku zmarł mgr inż. Andrzej Roch Dobruc-
ki, wybitny inżynier budownictwa, wieloletni działacz samo-
rządu zawodowego, prezes PIIB. 5 listopada 2025 roku zmarł 
prof. dr hab. inż. Andrzej M. Brandt, wybitny uczony i inżynier 
budownictwa, profesor IPPT PAN, długoletni przewodniczący 
Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej PAN. Członkowie Zarzą-
du Głównego uczcili pamięć zmarłych chwilą ciszy.
Maria Kaszyńska wspólnie z przewodniczącym Rady Fundacji 
PZITB Ryszardem Trykosko podziękowali byłej redaktor naczel-
nej czasopisma „Inżynieria i Budownictwo” prof. Barbarze Gosz-
czyńskiej za pracę, profesjonalizm i zaangażowanie.
Ryszard Trykosko przedstawił sytuację w Fundacji PZITB, in-
formując, że pełni obowiązki prezesa zarządu fundacji, nato-
miast dotychczasowy wiceprzewodniczący Rady Fundacji Da-
riusz Blocher pełni obowiązki przewodniczącego Rady Fundacji 
PZITB. Redaktorem naczelnym „Inżynierii i Budownictwa” został 
dr inż. Piotr Knyziak.
Tomasz Bujnowski poinformował o trwających pracach nad 
modernizacją strony internetowej ZG PZITB.
Skarbnik Karol Firek omówił zestawienie dotyczące wykonania 
budżetu ZG PZITB za 10 miesięcy 2025 r. Leszek Tischner po-
wiedział, że na ostatnim posiedzeniu GKR budżet ZG był oma-
wiany i nie ma żadnych zagrożeń, żeby obecny budżet nie zo-
stał wykonany.
Marek Zackiewicz przekazał, że 30 września 2025 r. odbył się 
finał XXXV Konkursu PZITB Budowa Roku’2024, aktualnie pod 
patronatem Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Ministerstwa 
Infrastruktury, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz 
Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.
Wiesław Baran poinformował o przesłanych wnioskach do Sta-
tutu PZITB, które możemy podzielić na dwie grupy. Pierwsza 
to odniesienie się do konkretnych paragrafów i zapropono-
wanie zmian wraz z uzasadnieniem, natomiast druga grupa 
to propozycja wprowadzenia zmian, która musi być najpierw 
przeanalizowana i omówiona przez Komisję Statutową, a na-
stępnie wprowadzona do Statutu.
Tadeusz Durak przypomniał, że podczas XLVII Krajowego Zjaz-
du Delegatów w Szczecinie był omawiany Kodeks Etyki PZITB, 
ale nie został przegłosowany i przyjęty, dlatego w tej kaden-
cji Komisja ds. Kodeksu Etyki postanowiła uzupełnić treść tego 
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dokumentu i przedstawić go do zatwierdzenia przez Zarząd 
Główny, a następnie przez zjazd.
Wojciech Biliński przekazał, że Komitet Rzeczoznawstwa Bu-
dowlanego opracował zmiany w treści regulaminu Komitetu. 
Zmiany te dotyczą głównie §3 oraz §8.
Wioletta Jackiewicz-Rek przybliżyła temat, że PZITB po raz pierw-
szy złożyło wniosek do konkursu „Społeczna Odpowiedzial-
ność Nauki III edycja”. Projekt ten został nazwany: „Innowacyjne  
Budownictwo 2030 – kreatywność i współpraca”.
Przewodnicząca podała terminy posiedzeń Zarządu Główne-
go w 2026 roku: 19 marca, 18 czerwca, 17 września, 3 grudnia.
Na zakończenie obrad Maria Kaszyńska podziękowała za udział 
w obradach, następnie zaprosiła wszystkich na uroczyste spo-
tkanie świąteczne, na które przybyli goście, a wśród nich byli: 
Ewa Mankiewicz-Cudny (prezes FSNT NOT), Mariusz Dobrze-
niecki (prezes PIIB), Filip Prusik-Serbinowski (zastępca główne-
go inspektora nadzoru budowlanego), Tomasz Nagórka (prze-
wodniczący ZZ Budowlani), Zbigniew Janowski, prof. Zbigniew 
Kledyński (sekretarz KILIW PAN), Dariusz Blocher (przewodniczą-
cy rady Fundacji PZITB), Ryszard Trykosko (prezes zarządu Fun-
dacji PZITB), prof. Anna Lewandowska (członek rady Fundacji 
PZITB), Marcin Lewandowski (wiceprezes NDI), Paweł Stańczak 
(wiceprezes PZITS), Jan Styliński (prezes PZPB), Paweł Rajewski 
(kierownik UDT), Elżbieta Janiszewska-Kuropatwa (wiceprze-
wodnicząca SIMB), Urszula Gawrysiak (dyrektor Porozumienia 
dla Bezpieczeństwa w Budownictwie), Roman Lulis (przewod-
niczący MOIIB), prof. Wojciech Radomski (PW).
Po powitaniu gości przewodnicząca przedstawiła prezentację 
podsumowującą rok 2025 w PZITB i podziękowała za dotych-
czasową współpracę oraz złożyła wszystkim serdeczne życze-
nia świąteczne i noworoczne.


